

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 05 avril 2016

COMMUNICATION DES SERIES TRIMESTRIELLES 2015 PRO FORMA

A la suite de la décision de calculer les capitaux propres normatifs alloués aux métiers sur la base de 11% des actifs pondérés Société Générale publie les séries trimestrielles des métiers 2015 pro forma. Cet ajustement n'a pas d'impact au niveau du Groupe. En ce qui concerne les métiers du Groupe au-delà d'une augmentation des fonds propres normatifs cela induit une hausse limitée du produit net bancaire compensée par une baisse correspondante du produit net bancaire du Hors pôles.

Outre ce changement les séries trimestrielles pro forma reflètent le transfert de certaines activités du métier « Afrique Asie Bassin méditerranéen et Outre-mer » vers « Autres » en particulier les activités de crédit à la consommation au Brésil dont Société Générale s'est retiré en 2014. Ce changement est neutre pour les autres métiers du Groupe.

CONTACTS PRESSE

LAETITIA MAUREL
+33(0)1 42 13 88 68
Laelitia.a.maurel@socgen.com

NATHALIE BOSCHAT
+33(0)1 42 14 83 21
Nathalie.boschat@socgen.com

ANTOINE LHERITIER
+33(0)1 42 13 68 99
Antoine.lheritier@socgen.com

ASTRID FOULD-BACQUART
+33(0)1 56 37 67 95
Astrid.Fould-Bacquart@socgen.com

SOCIETE GENERALE
COMM/PRS
75886 PARIS CEDEX 18
SOCIETEGENERALE.COM

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE
1 007 625 077 50EUR
552 120 222 RCS PARIS

1. Séries trimestrielles 2015 pro forma
(en millions d'euros)
Groupe

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Produit net bancaire	6 353	6 869	6 364	6 053	25 639
Frais de gestion	-4 442	-4 124	-3 978	-4 349	-16 893
Résultat brut d'exploitation	1 911	2 745	2 386	1 704	8 746
Coût net du risque	-613	-724	-571	-1 157	-3 065
Résultat d'exploitation	1 298	2 021	1 815	547	5 681
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	68	42	56	65	231
Gains ou pertes nets sur autres actifs	-34	-7	-1	239	197
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéficiaires	-370	-597	-629	-118	-1 714
Résultat net	962	1 459	1 241	733	4 395
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	94	108	115	77	394
Résultat net part du Groupe	868	1 351	1 126	656	4 001
Fonds propres moyens	43 674	44 766	45 437	45 680	44 889
ROE Groupe (après impôt)	6,9%	11,2%	9,0%	4,7%	7,9%

(en millions d'euros)
Banque de détail en France

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Produit net bancaire	2 064	2 163	2 172	2 189	8 588
Frais de gestion	-1 391	-1 304	-1 326	-1 465	-5 486
Résultat brut d'exploitation	673	859	846	724	3 102
Coût net du risque	-230	-183	-201	-210	-824
Résultat d'exploitation	443	676	645	514	2 278
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	15	7	15	5	42
Gains ou pertes nets sur autres actifs	-17	-2	0	-7	-26
Impôts sur les bénéficiaires	-162	-256	-244	-191	-853
Résultat net	279	425	416	321	1 441
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	279	425	416	321	1 441
Fonds propres normatifs moyens	10 678	10 765	10 697	10 619	10 690

(en millions d'euros)

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Banque de détail et Services Financiers Internationaux					
Produit net bancaire	1 795	1 867	1 901	1 819	7 382
Frais de gestion	-1 157	-1 047	-1 018	-1 085	-4 307
Résultat brut d'exploitation	638	820	883	734	3 075
Coût net du risque	-333	-287	-302	-324	-1 246
Résultat d'exploitation	305	533	581	410	1 829
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	14	7	8	42	71
Gains ou pertes nets sur autres actifs	-25	-1	-1	-10	-37
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-84	-148	-162	-108	-502
Résultat net	210	391	426	334	1 361
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	62	70	76	42	250
Résultat net part du Groupe	148	321	350	292	1 111
Fonds propres normatifs moyens	10 298	10 466	10 425	10 234	10 357
dont Banque de détail à l'international					
Produit net bancaire	1 172	1 255	1 280	1 231	4938
Frais de gestion	-798	-780	-729	-764	-3071
Résultat brut d'exploitation	374	475	551	467	1867
Coût net du risque	-260	-225	-274	-271	-1030
Résultat d'exploitation	114	249	278	197	838
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	4	4	3	6	17
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	-1	-1	-9	-11
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-26	-57	-63	-43	-189
Résultat net	92	195	217	151	655
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	58	68	73	42	241
Résultat net part du Groupe	34	127	144	109	414
Fonds propres normatifs moyens	6 030	6 167	6 232	6 158	6 147
dont Services financiers spécialisés aux entreprises et Assurances					
Produit net bancaire	571	589	603	577	2340
Frais de gestion	-294	-265	-264	-278	-1101
Résultat brut d'exploitation	277	324	339	299	1239
Coût net du risque	-25	-22	-23	-49	-119
Résultat d'exploitation	252	302	316	250	1120
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	10	3	5	37	55
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	-1	-1
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-81	-95	-101	-77	-354
Résultat net	181	210	220	209	820
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	1	2	1	-1	3
Résultat net part du Groupe	180	208	219	210	817
Fonds propres normatifs moyens	3 832	3 909	4 011	3 933	3 922

(en millions d'euros)	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
dont Assurances					
Produit net bancaire	205	205	206	209	825
Frais de gestion	-102	-74	-75	-76	-327
Résultat brut d'exploitation	103	131	131	133	498
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	103	131	131	133	498
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	-1	-1
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-33	-42	-42	-42	-159
Résultat net	70	89	89	90	338
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	1	0	0	1
Résultat net part du Groupe	70	88	89	90	337
Fonds propres normatifs moyens*	1 640	1 645	1 663	1 671	1 655
dont Services Financiers Spécialisés aux entreprises					
Produit net bancaire	366	384	397	368	1515
Frais de gestion	-192	-191	-189	-202	-774
Résultat brut d'exploitation	174	193	208	166	741
Coût net du risque	-25	-22	-23	-49	-119
Résultat d'exploitation	149	171	185	117	622
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	10	3	5	37	55
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-48	-53	-59	-35	-195
Résultat net	111	121	131	119	482
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	1	1	1	-1	2
Résultat net part du Groupe	110	120	130	120	480
Fonds propres normatifs moyens*	2 192	2 264	2 349	2 263	2 267
dont autres					
Produit net bancaire	52	23	18	11	104
Frais de gestion	-65	-2	-25	-43	-135
Résultat brut d'exploitation	-13	21	-7	-32	-31
Coût net du risque	-48	-40	-5	-4	-97
Résultat d'exploitation	-61	-18	-13	-37	-129
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	-1	-1
Gains ou pertes nets sur autres actifs	-25	0	0	0	-25
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	23	4	2	12	41
Résultat net	-63	-14	-11	-26	-114
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	3	0	2	1	6
Résultat net part du Groupe	-66	-14	-13	-27	-120
Fonds propres normatifs moyens	436	391	181	143	289

(en millions d'euros)

Europe de l'Ouest

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Produit net bancaire	161	177	174	168	680
Frais de gestion	-91	-88	-86	-91	-356
Résultat brut d'exploitation	70	89	88	77	324
Coût net du risque	-39	-41	-39	-35	-154
Résultat d'exploitation	31	48	49	42	170
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-7	-11	-12	-9	-39
Résultat net	24	37	37	33	131
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	1	1	1	3	6
Résultat net part du Groupe	23	36	36	30	125
Fonds propres normatifs moyens	1 069	1 067	1 077	1 065	1 070

République tchèque

Produit net bancaire	252	257	256	266	1 031
Frais de gestion	-133	-147	-133	-126	-539
Résultat brut d'exploitation	119	110	123	140	492
Coût net du risque	-4	0	-7	-14	-25
Résultat d'exploitation	115	110	116	126	467
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	-10	-10
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-26	-25	-28	-26	-105
Résultat net	89	85	88	90	352
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	35	33	33	34	135
Résultat net part du Groupe	54	52	55	56	217
Fonds propres normatifs moyens	726	755	834	844	790

Roumanie

Produit net bancaire	128	129	130	133	520
Frais de gestion	-101	-76	-78	-83	-338
Résultat brut d'exploitation	27	53	52	50	182
Coût net du risque	-26	-34	-30	-49	-139
Résultat d'exploitation	1	19	22	1	43
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	-1	0	-1
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	0	-4	-5	-1	-10
Résultat net	1	15	16	0	32
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	7	6	0	13
Résultat net part du Groupe	1	8	10	0	19
Fonds propres normatifs moyens	420	427	442	432	431

	(en millions d'euros)	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Russie						
Produit net bancaire		117	163	172	162	614
Frais de gestion		-145	-165	-132	-127	-569
Résultat brut d'exploitation		-28	-2	40	35	45
Coût net du risque		-111	-75	-75	-63	-324
Résultat d'exploitation		-139	-77	-35	-28	-279
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence		-1	1	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs		1	-1	-1	2	1
Pertes de valeur des écarts d'acquisition		0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices		32	18	8	6	64
Résultat net		-107	-59	-28	-20	-214
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>		-1	0	0	0	-1
Résultat net part du Groupe		-106	-59	-28	-20	-213
Fonds propres normatifs moyens*		1 277	1 369	1 265	1 169	1 270
Autres Europe						
Produit net bancaire		172	181	188	187	728
Frais de gestion		-128	-112	-111	-131	-482
Résultat brut d'exploitation		44	69	77	56	246
Coût net du risque		-21	-24	-62	-37	-144
Résultat d'exploitation		23	45	15	19	102
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence		0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs		0	0	1	-1	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition		0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices		-5	-11	-3	-4	-23
Résultat net		18	34	13	14	79
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>		1	1	2	0	4
Résultat net part du Groupe		17	33	11	14	75
Fonds propres normatifs moyens*		1 147	1 156	1 185	1 199	1 171
AAMO						
Produit net bancaire		342	348	360	315	1 365
Frais de gestion		-200	-192	-189	-206	-787
Résultat brut d'exploitation		142	156	171	109	578
Coût net du risque		-59	-51	-61	-73	-244
Résultat d'exploitation		83	104	111	37	335
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence		5	3	3	6	17
Gains ou pertes nets sur autres actifs		-1	0	0	0	-1
Pertes de valeur des écarts d'acquisition		0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices		-20	-24	-23	-9	-76
Résultat net		67	83	91	34	275
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>		22	26	31	5	84
Résultat net part du Groupe		45	57	60	29	191
Fonds propres normatifs moyens*		1 391	1 393	1 429	1 450	1 416

(en millions d'euros)

Banque de Grande Clientèle et Solutions Investisseurs

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Produit net bancaire	2 604	2 691	2 015	2 192	9 502
Frais de gestion	-1 874	-1 760	-1 562	-1 744	-6 940
Résultat brut d'exploitation	730	931	453	448	2 562
Coût net du risque	-50	-56	-68	-230	-404
Résultat d'exploitation	680	875	385	218	2 158
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	37	19	31	8	95
Gains ou pertes nets sur autres actifs	-1	8	-1	91	97
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-180	-195	-81	-26	-482
Résultat net	536	707	334	291	1 868
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	4	5	4	5	18
Résultat net part du Groupe	532	702	330	286	1 850
Fonds propres normatifs moyens	14 904	17 039	16 477	15 924	16 085

dont Activités de marché & services aux investisseurs

Produit net bancaire	1 778	1 741	1 193	1 291	6 003
<i>dont Actions</i>	855	802	413	451	2 521
<i>dont Taux Changes et Matières premières (1)</i>	589	612	483	516	2 200
<i>dont Prime Services</i>	145	143	145	161	594
<i>dont Métier Titres</i>	189	184	152	163	688
Frais de gestion	-1 295	-1 189	-995	-1 087	-4 566
Résultat brut d'exploitation	483	552	198	204	1 437
Coût net du risque	-5	-26	-7	-28	-66
Résultat d'exploitation	478	526	191	176	1 371
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	1	2	2	1	6
Gains ou pertes nets sur autres actifs	-1	0	1	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-135	-135	-39	-52	-361
Résultat net	343	393	155	125	1 016
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	3	3	5	3	14
Résultat net part du Groupe	340	390	150	122	1 002
Fonds propres normatifs moyens	8 781	10 016	9 132	9 040	9 243

(1) Données Taux Changes et Matières premières retraitées y compris actifs gérés en extinction

dont Financement et Conseil

Produit net bancaire	527	691	567	630	2 415
Frais de gestion	-367	-375	-361	-430	-1 533
Résultat brut d'exploitation	160	316	206	200	882
Coût net du risque	-30	-28	-60	-194	-312
Résultat d'exploitation	130	288	146	6	570
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	9	-14	0	-1	-6
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	9	-2	91	98
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-24	-41	-28	35	-58
Résultat net	115	242	116	131	604
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	2	-2	3	3
Résultat net part du Groupe	115	240	118	128	601
Fonds propres normatifs moyens	5 039	5 868	6 100	5 734	5 685

(en millions d'euros)

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
dont Gestion d'Actifs et Banque Privée					
Produit net bancaire	299	259	255	271	1 084
<i>dont Lyxor</i>	52	52	44	34	182
<i>dont Banque Privée</i>	241	201	204	232	878
<i>dont autres</i>	6	6	7	5	24
Frais de gestion	-212	-196	-206	-227	-841
Résultat brut d'exploitation	87	63	49	44	243
Coût net du risque	-15	-2	-1	-8	-26
Résultat d'exploitation	72	61	48	36	217
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	27	31	29	8	95
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	-1	0	0	-1
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-21	-19	-14	-9	-63
Résultat net	78	72	63	35	248
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	1	0	1	-1	1
Résultat net part du Groupe	77	72	62	36	247
Fonds propres normatifs moyens*	1 084	1 155	1 244	1 149	1 158

(en millions d'euros)

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Hors Pôles					
Produit net bancaire	-110	148	276	-147	167
<i>- dont MtM passifs financiers</i>	62	250	62	73	447
Frais de gestion	-20	-13	-72	-55	-160
Résultat brut d'exploitation	-130	135	204	-202	7
Coût net du risque	0	-198	0	-393	-591
Résultat d'exploitation	-130	-63	204	-595	-584
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	2	9	2	10	23
Gains ou pertes nets sur autres actifs	9	-12	1	165	163
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	56	2	-142	207	123
Résultat net	-63	-64	65	-213	-275
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	28	33	35	30	126
Résultat net part du Groupe	-91	-97	30	-243	-401

2. Impact du calcul des capitaux propres normatifs alloués aux métiers sur la base de 11% des actifs pondérés

(en millions d'euros)

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Banque de détail en France					
Produit net bancaire	9	10	10	9	38
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	9	10	10	9	38
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	9	10	10	9	38
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-3	-4	-4	-3	-14
Résultat net	6	6	6	6	24
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	6	6	6	6	24
Fonds propres normatifs moyens	935	944	943	939	940

(en millions d'euros)

Banque de détail et Services Financiers Internationaux

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Produit net bancaire	13	13	13	14	53
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	13	13	13	14	53
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	13	13	13	14	53
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-3	-2	-4	-4	-13
Résultat net	10	11	9	10	40
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	1	2	1	2	6
Résultat net part du Groupe	9	9	8	8	34
Fonds propres normatifs moyens	785	799	784	769	785

dont Banque de détail à l'international

Produit net bancaire	-38	-6	-5	2	-47
Frais de gestion	40	19	18	20	97
Résultat brut d'exploitation	2	13	13	22	50
Coût net du risque	17	14	7	3	41
Résultat d'exploitation	19	26	21	26	92
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-4	-6	-5	-6	-21
Résultat net	15	20	16	20	71
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	1	2	1	2	6
Résultat net part du Groupe	14	18	15	18	65
Fonds propres normatifs moyens	272	289	497	511	392

dont Services financiers spécialisés aux entreprises et Assurances

Produit net bancaire	2	2	3	2	9
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	2	2	3	2	9
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	2	2	3	2	9
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-1	0	-1	-1	-3
Résultat net	1	2	2	1	6
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	1	2	2	1	6
Fonds propres normatifs moyens	196	202	209	200	202

(en millions d'euros)

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
dont Assurances					
Produit net bancaire	0	0	0	0	0
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	0	0	0	0	0
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	0	0	0	0	0
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	0	0	0	0	0
Résultat net	0	0	0	0	0
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	0	0	0	0	0
Fonds propres normatifs moyens*	1	0	0	0	0
dont Services Financiers Spécialisés aux entreprises					
Produit net bancaire	2	2	3	2	9
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	2	2	3	2	9
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	2	2	3	2	9
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-1	0	-1	-1	-3
Résultat net	1	2	2	1	6
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	1	2	2	1	6
Fonds propres normatifs moyens*	195	202	210	201	202
dont autres					
Produit net bancaire	49	17	15	10	91
Frais de gestion	-40	-19	-18	-20	-97
Résultat brut d'exploitation	9	-2	-3	-10	-6
Coût net du risque	-17	-14	-7	-3	-41
Résultat d'exploitation	-8	-15	-11	-14	-48
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	2	4	2	3	11
Résultat net	-6	-11	-9	-11	-37
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	-6	-11	-9	-11	-37
Fonds propres normatifs moyens	317	309	77	58	191

(en millions d'euros)

Europe de l'ouest

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Produit net bancaire	1	1	1	1	4
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	1	1	1	1	4
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	1	1	1	1	4
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	0	0	-1	0	-1
Résultat net	1	1	0	1	3
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	1	1	0	1	3
Fonds propres normatifs moyens	93	93	93	93	93

République tchèque

Produit net bancaire	1	1	1	2	5
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	1	1	1	2	5
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	1	1	1	2	5
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	0	0	-1	0	-1
Résultat net	1	1	0	2	4
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	1	0	0	1
Résultat net part du Groupe	1	0	0	2	3
Fonds propres normatifs moyens	71	71	74	74	73

Roumanie

Produit net bancaire	1	1	1	1	4
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	1	1	1	1	4
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	1	1	1	1	4
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	0	0	0	-1	-1
Résultat net	1	1	1	0	3
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	1	0	1	2
Résultat net part du Groupe	1	0	1	-1	1
Fonds propres normatifs moyens	40	41	41	41	41

	(en millions d'euros)	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Russie						
Produit net bancaire		3	2	3	3	11
Frais de gestion		0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation		3	2	3	3	11
Coût net du risque		0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation		3	2	3	3	11
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence		0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs		0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition		0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices		-1	0	-1	-1	-3
Résultat net		2	2	2	2	8
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>		0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe		2	2	2	2	8
Fonds propres normatifs moyens*		114	122	113	105	113
Autres Europe						
Produit net bancaire		1	3	1	2	7
Frais de gestion		0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation		1	3	1	2	7
Coût net du risque		0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation		1	3	1	2	7
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence		0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs		0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition		0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices		0	-1	0	0	-1
Résultat net		1	2	1	2	6
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>		0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe		1	2	1	2	6
Fonds propres normatifs moyens*		107	110	109	112	109
AAMO						
Produit net bancaire		-45	-14	-12	-7	-78
Frais de gestion		40	19	18	20	97
Résultat brut d'exploitation		-5	5	6	13	19
Coût net du risque		17	14	7	3	41
Résultat d'exploitation		12	18	14	17	61
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence		0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs		0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition		0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices		-3	-5	-2	-4	-14
Résultat net		9	13	12	13	47
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>		1	0	1	1	3
Résultat net part du Groupe		8	13	11	12	44
Fonds propres normatifs moyens*		-153	-148	67	87	-37

(en millions d'euros)

	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Banque de Grande Clientèle et Solutions Investisseurs					
Produit net bancaire	14	16	15	15	60
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	14	16	15	15	60
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	14	16	15	15	60
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-4	-5	-5	-4	-18
Résultat net	10	11	10	11	42
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	10	11	10	11	42
Fonds propres normatifs moyens	1 360	1 513	1 440	1 390	1 425

dont Activités de marché & services aux investisseurs (depuis 2014)

Produit net bancaire	8	9	8	8	33
<i>dont Actions</i>	2	3	2	4	10
<i>dont Taux Changes et Matières premières (1)</i>	5	5	4	5	19
<i>dont Prime Services</i>	1	1	2	0	4
<i>dont Métier Titres</i>	1	0	0	-1	0
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	8	9	8	8	33
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	8	9	8	8	33
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-2	-3	-3	-2	-10
Résultat net	6	6	5	6	23
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	6	6	5	6	23
Fonds propres normatifs moyens	785	853	767	738	786

(1) Données Taux Changes et Matières premières retraitées y compris actifs gérés en extinction

dont Financement et Conseil

Produit net bancaire	5	6	6	6	23
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	5	6	6	6	23
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	5	6	6	6	23
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	-2	-1	-2	-2	-7
Résultat net	3	5	4	4	16
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	3	5	4	4	16
Fonds propres normatifs moyens	475	554	566	547	535

(en millions d'euros)

T1-15 T2-15 T3-15 T4-15 2015

dont Gestion d'Actifs et Banque Privée

Produit net bancaire	1	1	1	1	4
<i>dont Lyxor</i>	0	0	0	0	0
<i>dont Banque Privée</i>	1	1	0	1	3
<i>dont autres</i>	0	0	1	0	1
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	1	1	1	1	4
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	1	1	1	1	4
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	0	-1	0	0	-1
Résultat net	1	0	1	1	3
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	1	0	1	1	3
Fonds propres normatifs moyens*	100	106	106	104	104

(en millions d'euros)

T1-15 T2-15 T3-15 T4-15 2015

Hors Pôles

Produit net bancaire	-36	-39	-38	-38	-151
<i>- dont MtM passifs financiers</i>	0	-62	-385	112	-335
Frais de gestion	0	0	0	0	0
Résultat brut d'exploitation	-36	-39	-38	-38	-151
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	-36	-39	-38	-38	-151
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	10	11	13	11	45
Résultat net	-26	-28	-25	-27	-106
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	-1	-2	-1	-2	-6
Résultat net part du Groupe	-25	-26	-24	-25	-100

3. Impact du transfert des activités de AAMO vers « Autres » dans le pôle IBFS

<i>(en millions d'euros)</i>	T1-15	T2-15	T3-15	T4-15	2015
Produit net bancaire	48	17	14	9	89
Frais de gestion	-40	-19	-18	-20	-97
Résultat brut d'exploitation	8	-2	-4	-11	-8
Coût net du risque	-17	-13	-7	-3	-41
Résultat d'exploitation	-9	-15	-11	-14	-50
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	2	3	3	3	11
Résultat net	-7	-12	-9	-11	-38
<i>Dont participations ne donnant pas le contrôle</i>	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	-7	-12	-9	-11	-38
Fonds propres normatifs moyens	279	274	61	45	165

Société Générale

Société Générale est l'un des tout premiers groupes européens de services financiers. S'appuyant sur un modèle diversifié de banque universelle le Groupe allie solidité financière et stratégie de croissance durable avec l'ambition d'être la banque relationnelle référence sur ses marchés proche de ses clients choisie pour la qualité et l'engagement de ses équipes.

Acteur de l'économie réelle depuis 150 ans Société Générale emploie plus de 148 000 collaborateurs présents dans 76 pays et accompagne au quotidien 32 millions de clients dans le monde entier en offrant une large palette de conseils et solutions financières sur mesure aux particuliers entreprises et investisseurs institutionnels qui s'appuie sur trois pôles métiers complémentaires :

- **La banque de détail en France** avec les enseignes Société Générale Crédit du Nord et Boursorama qui offrent des gammes complètes de services financiers avec une offre multicanal à la pointe de l'innovation digitale.
- **La banque de détail à l'international services financiers et assurances** avec des réseaux présents dans les zones géographiques en développement et des métiers spécialisés leaders dans leurs marchés.
- **La banque de financement et d'investissement banque privée gestion d'actifs et métier titres** avec leurs expertises reconnues positions internationales clés et solutions intégrées.

Société Générale figure dans les principaux indices de développement durable : FTSE4Good (Global et Europe) Euronext Vigeo (Global Europe Eurozone et France) ESI Excellence (Europe) d'Ethibel et 4 des indices STOXX ESG Leaders.

Pour plus d'information vous pouvez suivre le compte twitter @societegenerale ou visiter le site www.societegenerale.com